
2020 Tax,Rate
Taxing Units Other

The NNR tax rate enables the pribllc

oftaxes (no new taxes) lf applied to

ulation Worksheet
School Distriets or Water Disfficts

Crane 432-558-3555 x 148
Taxlng Unlt Name Phone (arca code and number)

1310 S, Alford St.; Crane, IX q{Yrql,q!9mqm9!9!:9ll-----* *
Taxlng Unlt's Address, Clty, State, ZIP Code Taxlhg Unlt! Webslto Address

GENERAI INFORMAT|ON: Tax Code 26.04(c) requires an ofticer or employee designated by the governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax late and
voterapproval tax ratefor the
delivers to thetaxing unlt tie

tax rates are expressed in dollan per $100 of taxable value calculated. The calculatlon process starts after the chlef appraher
roll and the estlmated values of propertles under protest,The designated officer or employee shall certiry that the officer or
and used values shown for the certified appraisal roll orcertified estlmate, The offlcer or employee submits the rates to theemployee has accuiately calculated

governing [ody by Aug. 7 or as ioon as practicable,

School dlstricts do not usethh form, but use Comptroller Form 50-859 Tax Rote Calculatlon Woil<sheet, School Dlsttictwlthoutchdptet 313 Agrcenentj or Compttoller Form
50-884 Tex Rote Calculotl on Distilci wlth Chaptet 313 Agrcements,

Water districts as deflned under Water 49.001 (1) do not use thls form, but instead use Comptrollel Form 50-858 Watet Dlstilctvotet-Approvallox RoteWorkheet for
Form 50-860 Deve loped Water Disvlct VoterApryoval Tax Rate Wotksheet,Low Tw Rate and Developing Dlstrlcts or

The Comptrollerb office pro')idei,thls assist taxlng units in determining tax rates.The informatlon provlded in thh worksheet is offered a$ technlcal assistance and not
legal advlce Taxlng units should consult for interpretations oflaw regarding tax rate preparation and adoption.

t0 the relationship between
properties that are taxed in

taxes for the prlor

both years, When

year and forthe curtent year based on a tax rate that would producethe same amount
appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a counti, is,the sum NNR tax ratcs calculated for each type oftax the county levies.

While uncommon, it is to provlde an exemptlon for only malntenance and operatlons taxes, ln thls casg the taxlng unlt will need to calculate the NNR tax
rate separately for the tax and the debt ta& then add the two components tegether,

l. ;2olgtohlt xabl6 of2019 taxable value on the 2019 tax roll today. lnclude any adJustments since last year's cettlflcation;
and one-thhd over-appralsal conections from these adjustments. Exclude any property value subjectexcludeTax Code Section 25,25(d)

to an appeal under Chapter42 as 25 (wlll add undhputed value in Llne 6).Thls total includes the taxable value ofhomesteads with tax cell-
ings (wlll deduct in \lne 2) and the value fortax incrementflnancing (will deduct taxes in Llne 1 7).1

junior college distticts, Enter 2019 total taxablevalue of homesteads with tax ceillngs.These lnclude the
older or dlsabled. other taxing unlts enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceillng provhlori in 2019

or older,or disabled, use thh step.z

3.' Preliminarytolgtdjusted value. subtract Line 2 from Llne 1.

t.
+. : ZOlgtotaladopted lax.rate.

5. 2019 taxablevalue loet appeals of ARB decisions reduced 2019 appraised vElue.

A. Orlglnal20I9ARB

B. 20l9valuesresultlng finalcourtdeclslons;.,,,,,,,.,.,

C. 2019valuilosr. from A,r

2019 trxrblo value subject to under (hapter 42. as ofJuly 25.

A, 20lgARBcertlll€d

I

I

i

I
i

$

$

!'.t

I

I

l

5!

I

I

| 7.

$

B. 2019 disputed valirel...

C, 20l 9 undisputed value,

2019 Chapter4z rehted Add Line 5 and Llne 6.

B from A. a

' 
Tex. Ta{ code 6 25.011('14}

? Tex.T6x Codo $ 26.01?(14)
rT€x.Tax codo 5 26,012(13)
.T€KTaxCods 5 26011(13)

For addltlonal copios, viritr comptroller,texas.gov/taxe5/pr0pertftax

Fotrn 50-856

s_!399f!9f99

s

r J,?69,9,,99,995

s 0.30375rstoo

$

5

0$

torm developed hyr Texas Accounts, Property Tax Asshtance Divi$ion
50.856'07.2017



su$gqgggq

$

2020

20t9 taxable value of property
teritory. t 1

8, Partialexelnptions.
times 2019 valuel. . ..

C, Valse losr. Add A and B.

-i., *..- -.-- -.---.;...-..,
r 1 1. i 2019 taxablevalus loet because

13,

School.Dlttilcts priwater,Dlsttlctsl

2019 taxable valuel adjusted and potontial court ordered adiurtmentr, Add Llne 3 and Line 7

of propeny taxable
deposited into the

Jt

" $ .**_---

.F0ltlS.0!8S-C,;

f*_ _6"37-JE0

s

8,

9.

I0.

i appraisal or publlc access

: ties that qualified in2019.

A. 201.9 marketvaluel,,,.,

B, 2020productivityor

C, Value loss, Subtract B

Total adjuslments for lost

Adiqsted 2019 toxable value. Line l2 from Line 8.

taxing unit deannexed afterJan, 1, 2019. Enter the 2019 value of properg in deannexed

amount or 2020 percentage exemption
.150+s

first qualified for agricultural apprabel (I-d or 1-d-l), timber appraisal, recreational/sconic
apptaisal in 2020, Use only properties that quallfied in 2020 for the flrst time; do not use proper-

s

appralred valuer, $

Lines 9. 10C and 1 iC.

2019 taxable value lost because flrst quollfied for rn ex€rnption in 2020. lf the taxhg unlt lncreased an orlglnal exemption, use

the dlfference between amount and the increased exempted amount D0 not lnclude value lost due to freeporf, goods-
i ln-transit, temporaly disaster

i exemption or reduce taxable
Note that lowering the amount or percentage of an existing exenption in 2020 does not create a new

A, Absoluteoxenptionr. market value:

I
2.

r4. ! Adjusted 20rP totol leVy. by Line 13 and divide by $100.

homesteads wlth tax cellings (wlll deduct ln Line 20),These homesteads lnclude homeowners age 65 oI

r1AL0-.Z7J"W

15, Taxes refunded foryears tax year 2019. Enter the amountoflaxes refunded by the taxing unlt for tax yeats preceding tax yeat

20l9.Types of refunds include Tax Code Section 25,25(b) and (c) co(ections and Tax Code Section 31,I 1 payment etrors, Do not
include refunds fortax year 2019, line applies only to tax years precedino tax year 2019.0

r 16. Taxec in tax for trx year 2019. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestrnent zone

as agreed by the taxlng un[t, lfthe unit has no 2020 captured appraised value in Line 180 entet 0, e

17., Adjust€d 2019 lovywith TIF adjustment, Add Llnes 14 and 15 subtract Llne 16,10

8. Total 2020taxabl€,value on the c0rtifiQd appnisal roll today.This value includes only certified values or certitied estlmate 0lvalues1

and includes the total tatable
olderordisabled,'t ..

A. Certifiddvaluss:..,.,

B. Countlb$lnclude stock values certifled by the Comptrollerb office: . , .

C. Pollutloncontroland
for the current.tax year

storage sy5tem exemptlonr Deduct the value of property exempted

flrst time as pollutlon control or energy storage system propertyr,

D, Tax increment 2020 captured appraiserd value

unit in atax lncrement zone for whlch the 2020 taxes will be tax lncrement

$

by a taxing

fund. Do not inplude any

E, Total2020vrlue. Add A

property value thatwlll be included in Line 23 below rr

8, then subtract C and D,

rTcx,Tax Code 5 26,012(ls)
6Tex,TaxCode 

S 26,012(15)

'Tex,TixCode S 25,012(15)
.Tex,TaX Code 5 25,0'1 2(13)
t Tex,Tax Code 6 26.03(c)
I' Tex.Tax Cods $ 26.01 Z(13)
It Tex,Tax code ! 26.012, 26.04(c-2)

" Tsx.Trx Cods 5 2603(4

e 637,150

s.1 ,26_3,269,785

s.3,Q9L.1g1pZ

2.888.145

$

s 3,840,070.11

s1Ag27.7A#.

For a<ldltional copies, vislt: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 2



2020

t9. Total uilus of propertles undor

A. 2020taxnblevalueof
under ARB protest,The

or an estimate of the
ofthese values, Enter the

B, 2020vrlueof
appraiser glves taxing
are not included ln the
that aiestill under
apprahed value
appraised value.and
(as approprigte). Enter

C. Totblvaluoundor

: 20.

; prior

-..- .. -,i - -- -.. -- .

year for horneowners age 65

i

21. ; 2020 total taxrbleVrlue. Add

.Distri.cts 'Form 5'^o.r.S-16.;;

Rato: The M&0 portion is the tax rate that is needed to raise the same amount oftaxes that the taxing unit levied ln the prior year

law. This rate accounts for such things as salaries, utilities and day-to-day operations.

22. i Total 2020 taxable uelue of
r value of propertir in territory

23. Total 2020 taxablevalqe of new
not on the appralsal roll in 2019,
ing improvemepts 4ay be

brought into the taxlng unit after
abatement agreement has expired

L-..--l

i 24. i Totalidjustmentrtothe2020
''-'''ra "'

25. r Adjusted 2020 taxable value.

.t
26. i 2O2O NNRtrx rato. Divlde Line Line 25 and multiply by $100, ro

I zz. i couurus oNrY. Add togqther tax rates for each type oftax the county levies. The total is the 2020 county NNR tax rate. tr

The voter€pproval tax nte, h thq highe5t
into two sepamte ratesl

rate that a taxing unit rnay adopt wlthout holdlng an election to seek voter approval ofthe rate The voterapproval tax rate ls split

L Maintenan(eand0peralions
plus the applicable percentage

2. DebtRatelThedebtratein(ludes service necessary to pay the taxing unitb debt payments in the coming year, Thls rate accounts for ptlncipal and inteleston bonds
and otherdebt secured by property

The voter-approval tax rate for a ls sum ofthe voter-approval tax rates calculated for each type oftax the county levies, ln most cases the voter-approval tax rate
exceeds the no-new-revenue tax rate..1. decreases in a taxing unit's debt service will cause the NNR tax rate to be hlgher than the voter-approval tax rate,

28. ! 1019 M&O tax nte, Enterlhe 201 tax rate,

29, r 2019 taxablevalue, adjurted
: RoteWorkheet,

and potential court-ordered adjustments, Enter the anrount in Line 8 of the lvo-,Vew-nevenuelax

r!Ter.T.xcode S 26.0t(c) ind (d)
t.lex.TaxCode I 26.01(c)
ITex,Taxcode 5 26.01(d'
'.T€x,TaxCode 5
trTex,laxCode 5
It Tax,TaxCode 5
Itlex,TaxCode 

S
e Tex. Tax Code 5
1r Tex.Trx Code 5

26,012(6)0).
26,0r2(6)
26.012(r7)

2601 2(t7)
26.04(c)

26.04(d)

s

list of those taxable propertles that the chief appralser knows about but
roll certiflcation, These propertles also are not on the list ofproperties

for the preceding year and a reasonable estimate ofthe market value,
for the current year. Use the lower market, appraised ortaxable value

junlor colleges enter 2020 total taxable value ofhomesteads wlth tax cellings,These include the home-
or dlsabled. othet taxing units enter 0, lfyour taxlng unit adopted the tax ceillng provislon in 2019 or a

18E and 19C. Subtract Line 20. u

the valuedistrictS theand claimed rfappraisal value,taxpayert any,
the eachFor theoftaxpayer wins, under lowestpropertles protest,

or not lncluded on (ertified appralsal roll, rr

not certifisd. Add A and B.

or disabled, use this step,t6

undor protest, The chleIappraiser certifies a llst of propertles stlll

under prota$t or lncluded on <ertifled appraisal roll. The chlef

this llst of properties, the chiefappraiser includes the market valug

value of property not on the certified roll. rr

I value under protest, 14.. . , ... , ,. , . ,

$ 1,440,277,346

ln torltory annexed afterJan, 1,2019, lnclude both real and personal property, Enter the 2020

andnew personal property located in new improvemenlr. New means the item was
is a bulldlng structure, flxture or fence erected on or afflxed to land. New addltlons to exlst-

appralsed value can be determined, New personal property in a new lmptovement must have been
l, 2019 and be located in a new improvement, New improvemgnts do lnclude property on whlch a tax
2020. te

5 ?q,gzgJgq

t€

$

value. Add Lines 22 and 23,

Line 24 fiom Line 21.

$,.?8,92Q,Q85

s !311,q01,?61

s 0.?7210n00

$------J$100

9 _ 0.30975/$roo

5 1.,293*9Q6,995.

F0r acldltl0nnl coplos, vlslti comptroller,texar.gov/taxes/propeny"tax Fage 3



2020Tax OlherTh0n SchOolDi$tricts orWeter Dl$tricts

NNR M&0 rate,

to reduce property taxes. For cities, counties and

Total 2019 M&0levy, Muhtply 28 by Line 29 and dtvtde by 5100

+$*_-_-**

rFoirUJ.0rglf.':

s 3,839.;117;S'l

31. Adjusted 2019 levy for

A. 2019sales
hospital districts,

entef sales tax collected and spent on M&0 expenses in 2019, ifany,
0ther enter Counties must exclude any amount that was spent for economic
development grants amount ofsales tax spent,,

B. M&Otaxes refunded precedlng trx year 20i9. Enter the amount of M&0 taxes
refunded ln thq for taxes before that year. Types of refunds lnclude court decisions,
Tax Code Sectlon (c) conectlons and Tax Code Sertion 31.1 1 payment errors, Do not
include refunds for tax 201 9.This llne applies only to tax years preceding tax year 2019.

C. 2019taxerinTlF.Enter amount oftaxes paid into the tax increment fund for a reinvestment
zong as agreed by the unit. lfthe taxing unlt has no 2020 captured appra ised value in
line 18q entero,..,.,.,

+$

-a
D. lf discontinulng all of a department, function or actlvity and

unlt by written contract, enter the amount spent by lhe taxlng
unit dhcontinuing the in the 1 2 months preceding the month of this calculation. lf the
taxing unit dld not this function for thh I 2-month period, Lse the amount spent ln the last
full unit operated the function. The taxing unit discontlnuing the functlon
will The taxing unll receiving the function willadd thls amount ln
E belcjw. Other taxing enter 0, +/- 5

E. 2019M&0lovy Add A and B, then subtract C, For taxing unitwith O subtractlf
dlscontlnulng functlon

F, Add Line 30to 31E,

add if recelvlng function, . ,

AdjurtBd 2020taxbblo Value. the amount ln Line 25 of the IVo-New-Be venueTax Eate Woksheet,

Divide Line 31F by Line 32 and multiply by $t 00.

strto juetice mandate. rl

A. 2020 state criminal Enter the amount spent by a county in the previous 12 months
providlng forthe and operation costof keeping inmates in county-paid facilitles after they
have been ibnienced, oo include any state reimbursement received by the county for the same purpose. $ **_'.--_-*

B. 2019 state criminal mandate. Enter the amount spent by a county in the 12 month$ prior to
the prevlous l2 months for the malntenance and operatlon cost of keeping inmates in
county.patd facllitles
by the county for the

have been sentenced, Do not include any state relmbursement recelved
Enter zero ifthis is the first tinre the mandate applies, -5

C. Subtract B frcim A and by Line 32 and multiply by 5100,

E

s

t

I

t..
I

I tz.

33.

r 34,

{

D. Ent€r.the tate calculated lf not applicable, enter 0,

Rate adjustm€nt for lndigent

A. 202Oindigenthealth

35. care expendltures, ta

maintenance and
Enter the amount pald by a taxing unlt providing for the

of providlng indigent health care for the period beginnlng on
July 1, 2019 and endlng 30, 2020, less any state assistance received for the same pufpo$e $ -*.-,..._*.__ _-_-.- _

B, 2019 indideni,heahh Enter the amount pald by a taxing onit provJding for
the malntenance and cost of provlding lndlgent health care for the perlod beglnnlng
on July 1,20l8hnd Jur|e 30. 2019, less any state asslstance received
forthe.same purppse,,.,,.

C, Subtract Bfrom Aand by Line 32 and multiply by 9100,.,. .

lf not applicablq enter 0.D, Entertherate calculated in

It lflcseNed fot exponrlonl
ttTex,TnxCode 

S 26.044
,r Ta,(.Tax Code 5 26.0442

5 117.513 839

$ 1,411,304,?61

$ 0,27240u00

5 0.0900Orsroo

$ 0.00000/$roo

For addltional copio$, visit: eomptroller.texas.gov/taxes/property-tax

$ --.--/$1oo

Page4



2020

36. Rate adjustnrontfor

C. Subtract Bfrom A and
.1.

D. Multiply g by 0,08 and

Unlts Olh€rf han Sqhool Djstricls or,Wqter Distrlcts

defense <ompensation. r5

by Line 32 and multiply by 5100,.

by Line 32 and multiply by 5100.,

s *.__-*_-..-.-_._..

:fpr.rar.l'0-rf,|0:;.

0,00

A. expendlturer. Enter the amount paid by a county to
for indlgent individuals for the period beginning on July l,2019 and

ending on June 30, 2020, any state grants received by the county for the same purpose... , , , .., ... ,.,

B, t0l9lndlgentdefonse expenhitures. Enter the amount paid by a county to
provide appointed for indigent individual: for the period beglnning on July 1, 2018 and

ending on June 30,2019, any state grants received by the county for the same purpose,

C. SubtractBfromAand

D, Multiply B by 0.05 and

by Line 32 and multiply by $100,.

by Line 32 and muhiply by $100.,

E, Enterthe lessor,ofC and lf not applicablg entero.

Rate adjustment for county expenditures,26

A, expenditures, Enter the amount paid by the county or municipality
eligible county hospital for the period beginning on july 1, 201 9 and

ending on June 30. 2020.

B, 2019eliEible.county expenditures. Enter the amount pald by the county or municipality
to maintain and operate eligible county hospltal for the period beglnning on July 1, 201 I and

1 endlnObnJune 30,2019,

s

s.*-_,*_*'*J$100

$------J51ou

u- 0.,Q0Q90sr*

t7.

E, Enerthe lessor ofC and if applicable, lf not applicable, enter 0.

38. ; Adjusted 2020'NNR M&O rote, Lines 33,34D 350 36E, and 37E,

l-- |

i 39, 2020 voter.approval M&O rste.
.t.

the rate as calculated by the appropriate scenario below.

SpeciolTgxing Unit; lf the

' 0t'
unit qualifies as a special taxing unit, multiply Line 38 by 1,08.

othor Taxing Unlt, lf the unit does not qualii/ at a speclal taxlng unlt, multlply Line 38 by 1,035.

.Ol. 
:

Taxing unlt affected by declaration. lfthe taxing unit is located in an area declared as disaster area, the govetning body may

dlrect the person voter-approval rate to calculate in the manner provided fol a special taxlng unlt The taxlng unit shall

continue to calculate the rate in this manner until the earlier of 1 ) the second year ln whlch total taxable value on the

certlfled appra(sal roll total taxable value of the tax year in whlch the dhaster occuned, and 2) the third taxyear afterthe tax

year in.which the disastel lfthe taxlng unit qualifies under thh scenario, multlply Line 38 by 1,08. "

{0. : Total 2020debtto bepaid
; on debtsthat: :

taxes and additional $ales tax fevenue, Debt means the interest and principal that will be paid

(1) arepaldbyproperty

(2) are secured by property

(3) are scheduled for over a period longer than one year. and

(4) are notclassified in the unitt budget as M&O expenses,

A. Debtalso includes
ofthls taxlng [nlt

payments to othe[ taxing units that have incuned debts on behalf

debts meet the four conditlons above. lnclude only amounts that will be

pald from profe4y tax

Enter debt amount. , ,

Do not include appraisal district budget payment5.

B. Subtract smount used to reduce total debt. ... ,
(

C, Subtract cedlfled spsnt from sales tax to reduce debt (enter zero if none) .. . ,' . . " . " $

s

D, Subtractamquntpaid

E. Adj$t€d debt. C and D from A.

I' T.x. T.x Code I 26.0442
I TeK Tax code 5 260443
tr Tor, Tax Code I 25,04(c-l)
, Tex,TaxCod€ 5 26,012(10) and.26.04tb)

"0.0009Qnroo$

100$ A.27200n

I 0.28152.rsr00

For additional copie5, visit: (0mptroller.tcxas.gov/taxes/property'tax

s
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41. I Certllied 2019 excess debt

DistrictS orlivttor,Districts

Enter the amount certified by the collector. ,s

::Eeto;1$0-s50:i

42, Adjusted 2020 debt. Subtract 41 from Line 40E.

43. 2020 afi lclpated collectlon

A. Enterthe collection rate certilied by the collector, rc

B. Enterthe 2019 actual

C. Enterthe 2018 actual

D. Enter the 2Ql7 actual

E. rate in A is lower than actual collection rates in
BrC D, lfthe anticlpated (ate in A h higherthan at

& C and O enter the lowest
least one ofthe rates in the

prior threp years, entgr rate from A, Note that the rate can be greater than 100%, t0

44. i 2020 debt adiusted hr Dlvide Llne 42 by Une 43E.

45. i 2020 total Oxtblo,value. Enter amount on Line 21 of the,Vo-Ar€w-RevenueTTr( Rate Worksheet,

**-€9990*

-" -'9-$'Q4[o
.991

-_*,98&8Zn

salos tax ln Novemher 2019 orin May 2020. Multiply the amount on Line4g by the sales tax rate (,01,

multiply the result by .95. x

tax befora November 2019. Enter the sales tax revenuefor the prevloul four quarters. Do not

from Line 21 of the No-New-f,evenueTax Rate Worksheet.

sales tax in November 2019 oy in May 2020. lubtract l-ine 52 from Line 53, Skip to Line 55 lfyou
before November 20'l9,

rate,

rate.

rate,

*--. ..q9000%

2020 debt ratc, Divlde Llne 44 45 and nrultiply by 5100.

i 47. 2020 voteropproval t6x rate. Llnes 39 and 46.

ONLY, Add together tax rates for each type of taxthe county levles. The total h the 2020 county voter-approval

Cities, counties and hospltal diitrlcis a sales tax speciflcally to reduce property taxes, Local voters by electlon must approve imposing or abolishing the addltlonal sales
tax, lfapproved, the taxlng unlt murt Its NNR and voter"approval tax rates Io offset the expected sales tax tevenue,

Thh section should only be completed
addltional sales tax.

county, clty or hospital district that i$ requhed to adjust lts NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the

Taxable sales, For taxing unlts adopted the sales tax ln November 2019 or May 2020, enterthe Comptrollefs estlmate oftaxable sales for
lhe previous fourquarters. i2 of taxable sales may be obtalned through the Comptroller3 Allocatlon Hlstorlcal Summary webpage.
Taxing units thirt adoptdd the tax before November 201 9, skip this line.

Estlmated slles tox r6v€nue,
mated sales tax revenue. lr

.t

exclude any amount that ls ot will be spent for economlc development grants fiom the amount ofesti-

49,i

!

I

51,i
I

Taxing units that ailopted
.005 or,002t as applicable)
.01'
Taxing unlts that adoptod
multipty by.,95.

2020 total taxable value. Enter

Taxing units that adopted
adopted the additional sales

r 52. r Sales tax adjustment rate. Line 50 by Line 5'l and multiply by S100,

: 53, i 2020NNRtaxrate, unadjurted
ii
i...

sales tax,rr Enterthe rate from Line 26 or 2Z as applicable, on the iVo-New-RevenueTox Ratewo*sheet,

I 54, i 2020NNRtaxrate,adjusted tax,

' Tex,TaxCodc I 25.04(bl
e ler,Tax code 55 26,04(h),
!t [Roreryod for €xpanslonl
,r Te[Tax Code I 26.041 (d)
tt Tex.Tax Codo ! 26.041{D
x Tox. Tax Code S 26,041 {d)
,TcKTaxCod€ $ 26.04(c)
r Tcx.Tox Code 5 25.04(c)

0.005

$ 1,440,277,346

00s 0,00000r1

$ 0.2.9.15?^1

5

0.00I

0.00$

$

$

r1,l+0a77,3J0

$ , /$1oo

3 0.27210n1sp

s 

--Aloo

3: NNR x Rat'e I ).1 les Tax to Redr.rr:e Property Taxes

(h:U rnd (h.2)

For additlonal copies, vi$it: comptroller,texas,gov/taxes/property-taX Page 6



2020Tax Q$er,f htn'School Distrists sr,Water Dlslricts : f,o-10t,{,0r=E56,,

60.

I

55, 2020 votcFapproval tax rate,
Worksheet,

tax rate, for sales tax, Subtract Line 52 from Line 55.

A taxing unlt may raiselts rite fQr M&O used to pay for a facllity, devtce or method for the control ofalr, water or land pollution. Thls lncludes any land, structure buldlng,
installatlon, excavatlon, machinery, or devlce that ls used, constructed, acquhed or lnstalled wholly or partly to meet or exceed pollullon control requirergents,The
taxlng unitS expenses are those to meet the requirements ofa perrnit issued by the Texas Commission on Environmental Quallty (TC.EQ), The taxing unlt mu$t provlde
the tax assessor with a copy ofthelCEe

Thh rection should only.be completed by

ofdetermination that states the portion ofthe cort ofthe lnstallation for pollutlon control.

taxlng unit that uses M&0 fund$ to payfor a facility, device or method forthe conlrol of ai' water or land pollutlon,

i s7. Commission on Environmentnl euality (TCEe). Enter lhe amount certlfied ln the determination letter
Its tax assessor-collectorwith a copy of the letter,3s

j SA. i ZOZO total taxdbl€ value. Enter amount from Line 21 of tlre No-New-RevenueTax Rate Worksheet,

i 59, i Additional rateforpollurlon Divlde Line 57 by Line 58 and multipjy by $100.

for pollution control. Add Line 59 to one ofthe following lines (as applicable): Line 47, Line 48
the addltional sales tax).

The unused lncrement rate Ir the rate to the difference between the adopted tAx rate and voter-approval tax rate before the unused incremenUate for the prlor three years. tt ln
a year where a taxing unit adopts a rat€ any portion ofthe unused increment ratg the unused increment rate for thatyear would bezero

For each tax year before 2020, the between the adopted tax rate and voterapproval rate is considered zero. therefore the unused increment rate for 2020 ls z0ro s

Thls sectlon should bniy be completed by unlt that does not meet the deflnltlon ofa speclal taxlng unlt. It

61, i 2019 unur€d ln$emant rate, the 2019 actual tax late and the 2019 unused increment rate from the 2019 voter.approval tax rate, lf
lfthe year h prlor to 2020, enter zerothe number is less than zero,

62, 2018 unused lhcreinent rate. the 201 I actual tax rate and the 2018 unused increment rate from the 2018 voter-approval tax rate, lf
lfthe year k prior to 2020, enter zero,the numberis less than zrrq

unucod incremerlt rbto the 201 7 actual tax rate and the 2017 unused increment rate from the 2017 voterapproval tax rate. lf
lfthe year is prlor to 2020, enter zero.the number is less than zeio,

64, 2020 unused increnrent rate. Lines 61,62 and 63.

i 6s, i z02o votsr-approval tax rate,j : (countles), Line 56 (taxfng unlts
for unqsed incrument rate. Add Line 64 to one of the following llnes (as appllcable)l Line 47, Llne48

the additlonal sales tax) or Line 60 (taxing unlts with pollutlon control).

The de minlmis rate is the rate equal to ofthe no-new+evenue maintenance and operatlons ratg the rate thatwill raise $500,000, and the cunent debt ritefora taxlng unlt,42

This section should only be torfipleJed by unlt that ls a 4unicipality of less than 30000 or a taxing unit that does not meet the dellnition gf a speclal taxlng unit It

i Adju*ed 2020 NNR M&Otax Enter the rate from Line 38 ofthe Voter-ApprovalTox Rotewoksheet

I'Tex.Tax Code f 26,04t(d)

l-
i or. 2017

x Tex,Tax Code $
t Tex,Tax Cods $
$Tex.TaxCod€ $

26045(0
26.01](ri)
26.01 3(.)

{Tc&TaxCodo 5 26.063(rxl)
{ Te&ToxCode 5 26.012(8.s}
t' To*TrxCodo $ 26,063(a)(t)

adiusted for sales tax.36 Enter the rate from Line 47 or 48, as appllcable, of theVoterApprovalTax Rate

s 0,281[?s1so

s 0.28{5&roo

I

s-1r13Q.':{1ff9'

$

6 0,28j_Q24roo

$ __-_--/s100

$*-!$100

5---/sloo

$------J$100

$---/$1oo

$--J$1oo

rstr;!:r(+r:lt tot Pol I r"rtRato

5': Vot(:r,n p lTt)x R lnclrtl.l5trul r1U

For additional copies, vlslt: comptroller.texas.gov/taxes/property.tax Page 7



67,

68, Rate necesary to lgrposg ln taxes. Divide $500000 by Line 67 and multlply by $100.

,rFqtoi{$i$..5.6,:

**0'?Z?1Usroo

s--[38]-9?sloo

sAWQ,Q9rsroo

69. 2020 dobt rat€. Enter the Line 46 of the yotet Approval Tax R?te Wotksheet.

70. I De rninirnis rata. Add Llnes 66 and 69.

Indlcatethe appllcabletotal taiFtes as

No-new-revenue tax rate. ., .. , .
As appllcable, enter the 2020.NNR

above.

rate from: line 26, Line 27 (counties), or Line 54 (adjusted for sales tax),

Voter.approval tax rate, . , ,

As applicablg enterthe 2020 tax rate from: Llne 47, Line 48 (countles), Llne 56 (aqturted for sales tax),
Llne 60 (adJusted far pollution or Llne 65.(adjusted for unused lncrernent),

De minimir ratq.. . ., .. , . l
lf appllcable, enter the de minimls from Llne 70,

Enter the name ofthe person tax rate as authorized by the governlng body ofthe taxing unlt, By slgnlng beloW you certlry that you are the deslgnated offlceror
employee ofthe taxing unit and have the tax rates ln accordance with requkements ln TaxCode, a{

[!'S] Daniel lbarra lll
Prht€d Name ofTaxtng Uqtt

slgn
hers ) -s* 07t31t2020

2020 total t.xable value. arnount on Line 21 of the No-Atew-RevenueTan ftateWorkheet,

s- /5loo

S --, /$too

s- J5100

Urrit Roprc::;cn tative Ndnre.TION B:

Tnxhg Unlt Representatlve Date

(T{x.Tex Cods g 26;04k)

ForaddltionBl copie!,

i

I

I

rlisit:
I

comptroller.texas.gov/taxes/propetty-tax Page B


